
— 17923 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169 Poz. 2830

2830

UCHWA£A Nr XXIII/140/08 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI

z dnia 3 wrze�nia 2008 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z bud¿etu gminy Trzcianka przyznanych szko³om podstawowym,
gimnazjom i przedszkolom prowadzonym na terenie gminy Trzcianka przez osoby prawne inne ni¿ jednostka

samorz¹du terytorialnego oraz przez osoby fizyczne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) w zwi¹zku
z art. 80 ust. 4. i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
roku o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,
Nr 273, poz. 2703, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 281,
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 131,
poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz.
2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227,
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115,
poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292,
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917) Rada Miejska
Trzcianki uchwala, co nastêpuje:

§1. Dotacja z bud¿etu gminy Trzcianka udzielana bêdzie
na zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹:

1) publicznym szko³om podstawowym i gimnazjom;

2) niepublicznym szko³om podstawowym o uprawnieniach
szkó³ publicznych i niepublicznym gimnazjom o uprawnie-
niach szkó³ publicznych, w których realizowany jest obo-
wi¹zek szkolny lub obowi¹zek nauki;

3) przedszkolom (oddzia³om przedszkolnym przy szkole pod-
stawowej) niepublicznym

prowadzonym na terenie gminy Trzcianka, przez podmio-
ty nie nale¿¹ce do sektora finansów publicznych.

§2.  1. Dotacjê udziela siê na wniosek organu prowadz¹-
cego szko³ê lub przedszkole.

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien byæ przedsta-
wiony Burmistrzowi Trzcianki w terminie do 30 wrze�nia roku
poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji.

3. Wniosek powinien zawieraæ:

1) nazwê i adres organu prowadz¹cego szko³ê;

2) imiê, nazwisko oraz tytu³ prawny osoby reprezentuj¹cej
organ prowadz¹cy;

3) nazwê i adres szko³y;

4) numer za�wiadczenia o wpisie do ewidencji szkó³ i placó-
wek niepublicznych lub � w przypadku szkó³ publicznych

prowadzonych przez inny ni¿ samorz¹d organ � numer
zezwolenia na prowadzenie publicznej szko³y;

5) nazwê i numer konta bankowego, na które bêdzie przeka-
zywana dotacja;

6) planowan¹ liczbê uczniów z podzia³em na lata szkolne.

4. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik Nr 1 do niniejszej
uchwa³y.

§3. 1.  Do 5. dnia ka¿dego miesi¹ca organ prowadz¹cy
szko³ê lub przedszkole sk³ada Burmistrzowi Trzcianki informa-
cjê o faktycznej liczbie uczniów wed³ug stanu na pierwszy
dzieñ miesi¹ca, na który udzielana jest dotacja.

2. Je¿eli do przedszkola (oddzia³u przedszkolnego przy
szkole podstawowej) uczêszczaj¹ dzieci bêd¹ce mieszkañcami
innych gmin, organ prowadz¹cy przedszkole (oddzia³ przed-
szkolny przy szkole podstawowej) oprócz informacji, o której
mowa w ust. 1, przekazuje dane o dzieciach z innych gmin.

3. Przekazanie dotacji przypadaj¹cej na dany miesi¹c
nastêpuje do ostatniego dnia danego miesi¹ca po uprzednim
z³o¿eniu informacji o faktycznej liczbie uczniów.

4. Dotacja na dany miesi¹c podlega odpowiednio zmniej-
szeniu b¹d� zwiêkszeniu w zale¿no�ci od  z³o¿onej informacji,
o której mowa w ust. 1.

5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wska-
zany przez organ prowadz¹cy szko³ê we wniosku o udzielenie
dotacji, o którym mowa w §2 uchwa³y, lub w przypadku
zmiany rachunku, stosownym pi�mie organu prowadz¹cego,
informuj¹cym o zmianie nazwy/numeru konta bankowego.

6. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stra-
ci³ aktualno�æ wpis do ewidencji szkó³ niepublicznych lub
wpis do rejestru szkó³ publicznych, do czasu jego aktualizacji.

7. Do czasu okre�lenia dotacji na dany rok bud¿etowy,
dotacja bêdzie udzielana w wysoko�ci ponoszonej na ucznia
danego typu i rodzaju szko³y w poprzednim roku bud¿eto-
wym.

8. Za okres wymieniony w ust. 7 dokonane zostanie
wyrównanie udzielonej dotacji.

§4.  1. Niepublicznym przedszkolom oraz oddzia³om
przedszkolnym przy szkole podstawowej przys³uguje dotacja
na ka¿dego ucznia w wysoko�ci równej 75% ustalonych w
bud¿ecie wydatków bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach
lub oddzia³ach przedszkolnych prowadzonych przez gminê
Trzcianka w przeliczeniu na jednego ucznia, a na ucznia



— 17924 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169 Poz. 2830

niepe³nosprawnego w wysoko�ci równej kwocie przewidzia-
nej na niepe³nosprawnego ucznia przedszkola i oddzia³u
przedszkolnego w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzy-
mywanej przez gminê Trzcianka.

2. Niepublicznym szko³om podstawowym i gimnazjom o
uprawnieniach szkó³ publicznych, w których realizowany jest
obowi¹zek nauki, przys³uguje na ka¿dego ucznia dotacja w
wysoko�ci równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia
szko³y podstawowej lub gimnazjum w czê�ci o�wiatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminê Trzcianka.

3. Publicznym szko³om podstawowym i gimnazjom pro-
wadzonym przez organ inny ni¿ samorz¹d terytorialny, przy-
s³uguje na ka¿dego ucznia dotacja w wysoko�ci okre�lonej w
art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie
o�wiaty.

§5.  1. Organ prowadz¹cy szko³ê lub przedszkole sporz¹-
dza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, ujête w zbior-
czym zestawieniu, obejmuj¹ce informacjê o kwocie otrzyma-
nej dotacji, z wyszczególnieniem kwot na poszczególne rodza-
je wydatków. Wzór rozliczenia stanowi za³¹cznik Nr 2 do
niniejszej uchwa³y.

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji podlega przekaza-
niu Burmistrzowi Trzcianki do dnia 20 stycznia nastêpnego
roku lub w przypadku, gdy szko³a lub przedszkole koñczy
dzia³alno�æ w terminie 30 dni po otrzymaniu ostatniej czê�ci
dotacji.

3. W przypadku nadp³acenia dotacji, nadp³ata podlega
zwrotowi na konto gminy Trzcianka w terminie 14 dni od
poinformowania organu prowadz¹cego o wysoko�ci nadp³a-
conej dotacji.

§6.  1. Upowa¿nieni pracownicy Urzêdu Miejskiego
Trzcianki mog¹ dokonywaæ kontroli zgodno�ci ze stanem
faktycznym liczby uczniów wykazanych w informacjach, o
których mowa w §3 ust. 1, na podstawie udostêpnianej przez
organ prowadz¹cy dokumentacji, stanowi¹cej podstawê spo-
rz¹dzania tych informacji.

2. Je¿eli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, ¿e
dotacje by³y pobrane nienale¿nie lub w nadmiernej wysoko-
�ci, nadmiernie pobrana dotacja podlega zwrotowi wraz z
odsetkami jak od zaleg³o�ci podatkowych. Odsetki nalicza siê
od dnia dorêczenia informacji lub poinformowania organu
prowadz¹cego w inny udokumentowany sposób o stwierdze-
niu nieprawid³owo�ci.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Trzcianki.

§8. Traci moc uchwa³a Nr XXXIV/242/05 Rady Miejskiej
Trzcianki z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie trybu udzielania
i rozliczania dotacji z bud¿etu gminy Trzcianka niepublicznym
szko³om podstawowym, gimnazjom oraz przedszkolom.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr W³odzimierz Ignasiñski



— 17925 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169 Poz. 2830



— 17926 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169 Poz. 2830



— 17927 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169 Poz. 2830



— 17928 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169 Poz. 2830


